島原市報道資料

                             令和５年１１月１７日

報道関係者 各位

     空いっぱいに舞い上がる

「人権の花」運動 風船打ち上げを開催！

 標記の件について、下記のとおり開催しますのでお知らせします。

記

１ 日 程  １２月１日（金）１３時５５分 人権集会  大三東小学校体育館

               １４時４０分 風船打上げ 同校グラウンド

       １２月５日（火）１３時３０分 人権集会  第四小学校体育館

               １４時１５分 風船打上げ 同校グラウンド

２ 趣 旨  花の種子を児童が協力し合って育てることを通じて、協力・感謝すること

の大切さを生きた教育として学び、生命の尊さを実施する中で、人権尊重

思想をはぐくみ、情操をより豊かなものにすることを目的としています。

３ 主 催  島原人権擁護委員協議会・島原市

４ 内 容  子どもたちが育てたヒマワリの種とメッセージをつけて風船を飛ばします。

       例年、全国に飛んで行った風船を拾った方から学校に返事が届いたりして

子どもたちとの交流の輪が広がっております。

担当：島原市市民協働課  担当 松田

電話：0957-61-1653

E-mail：kyodo@city.shimabara.lg.jp

有明海にひらく湧水あふれる 火山と歴史の田園都市 島原

島原守護神 しまばらん